
COMUNE DI NAPOLI

DIPARTIMENTO RAGIONERIA
Unità Organizzativa Autonoma“Transazioni ex L. 234/2021 art. 1
commi 574 e 575”.

Disposizione n. 2  del 1.03.2022

I3008/2022/2

        

OGGETTO: Approvazione Avviso ai  creditori ai  sensi  dell’art.  1 comma 574 della
legge 30.12.2021 .  Rettifiche  apportate all’Avviso   ai  sensi  dell’art.3
comma 5 ter della legge n. 15  del 25.02.2022 di conversione del decreto
legge 228/2021 (Milleproroghe).



Il Dirigente  dell’ Unità Organizzativa Autonoma“Transazioni ex L.
234/2021 art. 1 commi 574 e 575”.

          Premesso che:

            Con la disposizione n.1 del 31.01.2022 il Comune di Napoli ha approvato, ai
sensi dell’art. 1 comma 574 della legge 234/2021, l’Avviso Pubblico  ai creditori che
vantano debiti commerciali, certi, liquidi ed esigibili al 31.12.2021.

          l’Avviso pubblico ai creditori è stato pubblicato, ai sensi dell’art.1 comma 574
della legge 234/2021m sull’Albo Pretorio on line del Comune di Napoli il 31.01.2022,
dando ogni forma di pubblicità utile 

 Visto

       l’art 3 comma 5 ter della legge  n.15 del 25.02.2022 di conversione del decreto
legge  228  del  30.12.2021  (Milleproroghe)  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  del
28.02.2022  che  dispone  quanto  segue:  al  comma  574  dell’art.1  della  legge
234/2021  le  parole:  «31 dicembre  2021»  sono  sostituite  dalle  seguenti:  «31
dicembre 2020»

 Ritenuto che

occorre, in virtù di quanto disposto  dall’art  art.3 comma 5 ter della legge  n.15
del  25.02.2022,  rettificare  l’Avviso  Pubblico  ai  creditori,  pubblicato  in  data
31.01.2022 sull’Albo Pretorio on line del Comune di Napoli.

  Considerato pertanto che

le istanze presentate dai creditori che vantano crediti certi liquidi ed esigibili
dal 1 gennaio al 31 dicembre 2021  non rientrano nel disposto di cui all’art.1 comma
574 della legge 234/2021   

restano confermate, ai sensi dell’art.  1 comma 574 della legge 234/2021, le
restanti parti dell’Avviso pubblicato in data 31.01.2022   

      

  Rilevata

la necessità di procedere, in esecuzione dell’art. 1 comma 574 della legge    30
dicembre  2021,  n.  234,  modificato  dall’art.  3  comma  5  ter  della  legge  n.15  del
25.02.2022  di  conversione  del  decreto  legge  228  del  30.12.2021  (Milleproroghe)
pubblicato sulla Gazzetta  Ufficiale  del 28.02.2022,  alla  quantificazione dei debiti
commerciali del Comune di Napoli, certi, liquidi ed esigibili al 31 dicembre 2020.

Visto: 
     il D.Lgs  n. 267/2000;

  



Attestata: 

 la regolarità  e la correttezza dell’attività  amministrativa  ,  ai  sensi e  per gli
effetti dell’art. 147bis del D.lgs 267/2000  e degli art. 13, comma 1 lett. B) e
17,  comma  2  lett.  A)  del  vigente  Regolamento  dei  Controlli  Interni  del
Comune di Napoli, approvato con deliberazione di C.C. n.4 del 28.02.2013;

 l’assenza  di  situazioni  di  conflitto  d’interessi,  anche  potenziale,  ai  sensi
dell’art.  6bis della  legge 241/1990,  come introdotto  dalla  legge 190/2012 e
dall’art. 6 del DPR 62/2013.  

  
L'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del provvedimento è stata espletata
dalla stessa dirigenza che lo adotta. 

DISPONE 

                                                    

    La rettifica dell’Avviso  ai  creditori,  ai  sensi dell’art.  1 comma 574 della legge
30.12.2021,  pubblicato  sull’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di  Napoli   il
31.01.2022, ai sensi dell’art .3 comma 5 ter della legge  n.15 del 25.02.2022 di
conversione del decreto legge 228 del 30.12.2021 ( Milleproroghe) pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale del 28.02.2022 che dispone quanto segue : al comma
574 dell’art.1  della  legge  234/2021   le  parole:  «31 dicembre   2021»  sono
sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2020».

      le istanze presentate dai creditori che vantano crediti certi liquidi ed esigibili
le  cui  fatture  risultano  emesse   dal  1  gennaio  al  31  dicembre  2021  non
rientrano  pertanto  nel  disposto  di  cui  all’art.1  comma  574  della  legge
234/2021, così come modificato  dall’art. 3  comma 5 ter della legge n.15 del
25.02.2022  di  Conversione  del  decreto  legge  228  del  30.12.2021
( Milleproroghe);

  

-  restano, invece, confermate, le restanti parti dell’Avviso pubblicato in data
31.01.2022,  compreso  naturalmente  che  la  mancata  presentazione  della
domanda nei termini assegnati da parte dei creditori determina l’automatica
cancellazione  del  credito  vantato,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1
comma 574  della legge 234/2021.

     

   La pubblicazione  dell’allegato  Avviso ai  fini  della  massima diffusione,  sul  sito
WEB del Comune  di Napoli e di ogni altra forma di pubblicità utile.   

    Dare atto che il presente provvedimento non contiene dati personali.

                                                                                                 Il dirigente 

                                                                                          dott.ssa Rosaria Rossi
La firma, in formato digitale, risulta  apposta sull'originale del presente atto ai sensi

dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata



in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs.
82/2005.


	DIPARTIMENTO RAGIONERIA
	Il Dirigente dell’ Unità Organizzativa Autonoma“Transazioni ex L. 234/2021 art. 1 commi 574 e 575”.


		2022-03-01T13:56:17+0000
	ROSARIA ROSSI




